

Inbjudan 24/10-2024

PANS/PANDAS

Du som arbetar inom socialtjänsten har kanske redan träffat barn eller unga vuxna med immunpsykiatriska tillstånd, så som PANS/PANDAS?

Om inte så kommer du troligtvis möta dessa barn någon gång i framtiden. Då PANS för många är en relativt okänd diagnos, saknas ofta grundläggande kunskap om symtombild, behov av vård samt strategier för att stödja de hårt belastade familjerna som ofta befinner sig i djup kris.

Med anledning av detta bjuder Förbundet Sane in till en kostnadsfri föreläsning med efterföljande frågestund.



Henrik Pelling
Barnpsykiatriker och barnläkare



Katrin Pettersson
Ordförande och verksamhetsansvarig
Förbundet SANE

Sane, förbundet autoimmuna encefaliter med psykiatrisk presentation bjuder in dig till en livsviktig föreläsning och frågestund för att informera om de stora utmaningar som idag råder för barn och unga vuxna som drabbats av Pediatric Acute onset Neuropsychiatric Syndrome/Pediatric Autoimmune Neuropsychiatric Disorders associated with Streptococcal Infections (PANS/PANDAS) och andra immunpsykiatriska tillstånd. Dessa innebär att en vanlig infektion för en del personer kan utlösa en felaktig immunrespons med ofta svåra psykiatriska och kroppsliga symtom som följd.

I augusti år 2024 publicerade SBU och Socialstyrelsen ny kunskapsöversikt om postinfektiösa tillstånd där PANS/PANDAS ingår. Socialstyrelsen och SBU påpekar de stora kunskapsbristerna som idag finns kring tillståndet och betonar även den stora påfrestning som det innebär för familjen att vårda ett barn med PANS.

Familjer drabbade av PANS behöver i många fall socialtjänstens stöd men många familjer vittnar idag om att det är svårt att få den hjälp de behöver till sitt sjuka barn och de beskriver vidare att PANS även drabbar syskon, med egen psykisk ohälsa och ofrivillig skolfrånvaro som följd. Föräldrar beskriver en oro och en desperat kamp när de i många fall möter sjukvårdens bristande kunskap om tillståndet och familjerna känner sig ofta ifrågasatta istället för att möta samhällets omhändertagande.

Föreläsare är Henrik Pelling, barnpsykiatriker och barnläkare med gedigen erfarenhet kring immunpsykiatri och Katrin Pettersson, socionom, tidigare handläggare och chef inom BOU, socialtjänsten och ordförande i förbundet Sane.

Vi hoppas att du vill lära dig mer om PANS och andra immunpsykiatriska tillstånd och därmed vara en del av förändringen som behövs för att på bästa sätt möta upp de akuta behoven som familjerna har.

Varmt välkommen!

När: 24 oktober 2024, kl.10:00-11:30

Var: Digitalt via zoom (länk skickas några dagar före föreläsning)

Deltagare: Både handläggare och chefer på socialtjänstens enheter t.ex. barn och unga, LSS, socialpsykiatri, ekonomiskt bistånd samt boendestödjare, personal på gruppboende och övriga intresserade.

Anmälan: signup@forbundetsane.se (senast den 10 oktober)

Föreläsningen finansieras med stöd av Folkhälsomyndigheten.

